

(€/migliaia)

| Variazioni dell'esercizio |                                 |                           |                                            |                                               | 31.12.2006                     |                       |                      |
|---------------------------|---------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------|
| Riclassifica<br>fondo     | Rimborsi/<br>Rinunce<br>crediti | Rinegoziazione<br>crediti | Utilizzo<br>fondo diretto/<br>c. economico | Accantonamento<br>ai fondi/<br>Ripresa valore | Importo<br>nominale<br>residuo | Fondi<br>svalutazione | Valore<br>a bilancio |
| (188)                     | (6.596)                         | —                         | 1.259                                      | —                                             | 35.818                         | (11.178)              | 24.640               |
| —                         | —                               | —                         | —                                          | —                                             | —                              | —                     | —                    |
| —                         | (2.583)                         | —                         | —                                          | —                                             | 4.675                          | (224)                 | 4.451                |
| —                         | (13.806)                        | —                         | 9.452                                      | —                                             | 10.574                         | (2.323)               | 8.251                |
| (815)                     | (3.735)                         | —                         | 2.009                                      | —                                             | 24.146                         | (1.972)               | 22.174               |
| <b>(1.003)</b>            | <b>(26.720)</b>                 | —                         | <b>12.720</b>                              | —                                             | <b>75.213</b>                  | <b>(15.697)</b>       | <b>59.516</b>        |

## Situazione crediti infruttiferi immobilizzati

Prospetto n. 9

(€/migliaia)

| Saldi al 31.12.2006               |               |                            |               |                     |               |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|---------------|---------------------|---------------|
|                                   | Nominale      | Fondo svalutazione crediti | Credito netto | Crediti commerciali | Totale        |
| <b>SOCIETÀ CONTROLLATE</b>        |               |                            |               |                     |               |
| In liquidazione                   |               |                            |               |                     |               |
| Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liq.    | 131           | —                          | 131           | 894                 | 1.025         |
| Coedam S.c.a.r.l. in liq.         | 4.820         | 4.820                      | —             | —                   | —             |
| Consorzio Aerest in liq.          | 6.161         | —                          | 6.161         | 503                 | 6.664         |
| Consorzio Italtecnasud in liq.    | 1.566         | 6.357                      | (4.791)       | 7.568               | 2.777         |
| Consorzio Prometeo in liq.        | —             | —                          | —             | 3.693               | 3.693         |
| Mededil S.p.A. in liq.            | 10.481        | —                          | 10.481        | —                   | 10.481        |
| <b>Totale controllate</b>         | <b>23.159</b> | <b>11.177</b>              | <b>11.982</b> | <b>12.658</b>       | <b>24.640</b> |
| <b>CONTROLLANTE</b>               |               |                            |               |                     |               |
| Ministero Economia                | —             | —                          | —             | —                   | —             |
| <b>Totale controllante</b>        | <b>—</b>      | <b>—</b>                   | <b>—</b>      | <b>—</b>            | <b>—</b>      |
| <b>SOCIETÀ COLLEGATE</b>          |               |                            |               |                     |               |
| In liquidazione                   |               |                            |               |                     |               |
| Edilmagiana 89 S.c.a.r.l. in liq. | 1.869         | 203                        | 1.666         | 203                 | 1.869         |
| S.P.S. S.c.p.A. in fallimento     | 21            | 21                         | —             | —                   | —             |
|                                   | <b>1.890</b>  | <b>224</b>                 | <b>1.666</b>  | <b>203</b>          | <b>1.869</b>  |
| Non in liquidazione               |               |                            |               |                     |               |
| Quadrante S.p.A.                  | 2.582         | —                          | 2.582         | —                   | 2.582         |
|                                   | <b>2.582</b>  | <b>—</b>                   | <b>2.582</b>  | <b>—</b>            | <b>2.582</b>  |
| <b>Totale collegate</b>           | <b>4.472</b>  | <b>224</b>                 | <b>4.248</b>  | <b>203</b>          | <b>4.451</b>  |
| <b>TOTALE GENERALE</b>            | <b>27.631</b> | <b>11.401</b>              | <b>16.230</b> | <b>12.861</b>       | <b>29.091</b> |

## Crediti (dell'attivo circolante)

Prospetto n. 10

(€/migliaia)

| Voci/sottovoci                                    | Saldo al<br>31.12.2005 | Variazioni dell'esercizio     |                                           |                          |                                         |                                     | Saldo al<br>31.12.2006 |
|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|
|                                                   |                        | Accensioni<br>e<br>(Rimborsi) | Utilizzi fondo<br>diretto/<br>c/economico | Riclassifiche<br>crediti | Riclassifiche<br>fondo<br>sval. crediti | Riclassifiche<br>da<br>fondo rischi |                        |
| <b>Verso clienti</b>                              | 316.120                | (32.274)                      | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 283.846                |
| meno:                                             |                        |                               |                                           |                          |                                         |                                     |                        |
| – fondo svalutazione crediti                      | (177.255)              | —                             | 87.055                                    | —                        | 5.006                                   | —                                   | (85.194)               |
| – fondo svalutazione crediti<br>interessi di mora | (14.533)               | —                             | 4.170                                     | —                        | —                                       | —                                   | (10.363)               |
|                                                   | 124.332                | (32.274)                      | 91.225                                    | —                        | 5.006                                   | —                                   | 188.289                |
| <b>Verso imprese controllate</b>                  | 371.130                | (152.736)                     | —                                         | (70.253)                 | —                                       | —                                   | 148.141                |
| meno:                                             |                        |                               |                                           |                          |                                         |                                     |                        |
| – fondo svalutazione crediti                      | (1.108)                | —                             | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | (1.108)                |
|                                                   | 370.022                | (152.736)                     | —                                         | (70.253)                 | —                                       | —                                   | 147.033                |
| <b>Verso imprese collegate</b>                    | 161.581                | (121.220)                     | —                                         | 70.085                   | —                                       | —                                   | 110.446                |
| meno:                                             |                        |                               |                                           |                          |                                         |                                     |                        |
| – fondo svalutazione crediti                      | (2.675)                | —                             | —                                         | —                        | 428                                     | —                                   | (2.247)                |
|                                                   | 158.906                | (121.220)                     | —                                         | 70.085                   | 428                                     | —                                   | 108.199                |
| <b>Verso controllante</b>                         | —                      | 3.027                         | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 3.027                  |
| <b>Verso altri</b>                                |                        |                               |                                           |                          |                                         |                                     |                        |
| Personale                                         | 1.030                  | (971)                         | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 59                     |
| Erario                                            | 575.413                | 37.079                        | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 612.492                |
| Istituti previdenziali                            | 41.282                 | (17.675)                      | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 23.607                 |
| Fornitori                                         | 5.389                  | 112                           | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 5.501                  |
| C/c corrispondenza                                | 26.656                 | (7.277)                       | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 19.379                 |
| Altri                                             | 197.055                | (98.990)                      | —                                         | —                        | —                                       | —                                   | 98.065                 |
| meno:                                             |                        |                               |                                           |                          |                                         |                                     |                        |
| – fondo svalutazione crediti                      | (195.112)              | —                             | 90.089                                    | —                        | (4.431)                                 | (8.440)                             | (117.894)              |
|                                                   | 651.713                | (87.722)                      | 90.089                                    | —                        | (4.431)                                 | (8.440)                             | 641.209                |
| <b>TOTALE GENERALE</b>                            | <b>1.304.973</b>       | <b>(390.925)</b>              | <b>181.314</b>                            | <b>(168)</b>             | <b>1.003</b>                            | <b>(8.440)</b>                      | <b>1.087.757</b>       |

## Crediti e ratei attivi distinti per scadenza e natura

Prospetto n. 11

(€/migliaia)

|                                                                    | 31.12.2005                         |                                         |                                        |                  | 31.12.2006                         |                                         |                                        |                  |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------|------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------|------------------|
|                                                                    | Importi scadenti                   |                                         |                                        |                  | Importi scadenti                   |                                         |                                        |                  |
|                                                                    | Entro<br>l'esercizio<br>successivo | Dal 2° al 5°<br>esercizio<br>successivo | Oltre il 5°<br>esercizio<br>successivo | Totale           | Entro<br>l'esercizio<br>successivo | Dal 2° al 5°<br>esercizio<br>successivo | Oltre il 5°<br>esercizio<br>successivo | Totale           |
| <b>Crediti delle immobilizzazioni finanziarie</b>                  |                                    |                                         |                                        |                  |                                    |                                         |                                        |                  |
| Verso controllante                                                 | —                                  | —                                       | —                                      | —                | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| Verso imprese controllate                                          | 26.475                             | —                                       | —                                      | 26.475           | 24.640                             | —                                       | —                                      | 24.640           |
| Verso imprese collegate                                            | 4.332                              | —                                       | —                                      | 4.332            | 4.451                              | —                                       | —                                      | 4.451            |
| Verso altri                                                        | 28.284                             | 8.917                                   | —                                      | 37.201           | 30.425                             | —                                       | —                                      | 30.425           |
|                                                                    | <b>59.091</b>                      | <b>8.917</b>                            | <b>—</b>                               | <b>68.008</b>    | <b>59.516</b>                      | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>59.516</b>    |
| <b>Altri titoli immobilizzazioni</b>                               | <b>3.314</b>                       | <b>558.803</b>                          | <b>2.475</b>                           | <b>564.592</b>   | <b>532.901</b>                     | <b>124.652</b>                          | <b>—</b>                               | <b>657.553</b>   |
| <b>Crediti del circolante</b>                                      |                                    |                                         |                                        |                  |                                    |                                         |                                        |                  |
| Altri crediti finanziari:                                          |                                    |                                         |                                        |                  |                                    |                                         |                                        |                  |
| — verso clienti                                                    | —                                  | —                                       | —                                      | —                | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| — verso controllante                                               | —                                  | —                                       | —                                      | —                | 2.819                              | —                                       | —                                      | 2.819            |
| — verso imprese controllate                                        | 214.864                            | —                                       | —                                      | 214.864          | 138.064                            | —                                       | —                                      | 138.064          |
| — verso imprese collegate                                          | 21.201                             | —                                       | —                                      | 21.201           | 26.313                             | —                                       | —                                      | 26.313           |
| — verso altri                                                      | 12.486                             | 8.251                                   | —                                      | 20.737           | 10.784                             | 6.185                                   | —                                      | 16.969           |
|                                                                    | <b>248.551</b>                     | <b>8.251</b>                            | <b>—</b>                               | <b>256.802</b>   | <b>177.980</b>                     | <b>6.185</b>                            | <b>—</b>                               | <b>184.165</b>   |
| <b>Crediti commerciali:</b>                                        |                                    |                                         |                                        |                  |                                    |                                         |                                        |                  |
| — verso clienti                                                    | 124.332                            | —                                       | —                                      | 124.332          | 188.289                            | —                                       | —                                      | 188.289          |
| — verso controllante                                               | —                                  | —                                       | —                                      | —                | 208                                | —                                       | —                                      | 208              |
| — verso imprese controllate                                        | 72.855                             | —                                       | —                                      | 72.855           | 4.062                              | —                                       | —                                      | 4.062            |
| — verso imprese collegate                                          | 136.702                            | —                                       | —                                      | 136.702          | 80.585                             | —                                       | —                                      | 80.585           |
|                                                                    | <b>333.889</b>                     | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>333.889</b>   | <b>273.144</b>                     | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>273.144</b>   |
| <b>Crediti vari:</b>                                               |                                    |                                         |                                        |                  |                                    |                                         |                                        |                  |
| — verso clienti                                                    | —                                  | —                                       | —                                      | —                | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| — verso controllante                                               | —                                  | —                                       | —                                      | —                | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| — verso imprese controllate                                        | 82.302                             | —                                       | —                                      | 82.302           | 4.906                              | —                                       | —                                      | 4.906            |
| — verso imprese collegate                                          | 1.003                              | —                                       | —                                      | 1.003            | 1.301                              | —                                       | —                                      | 1.301            |
| — verso altri                                                      | 630.976                            | —                                       | —                                      | 630.976          | 624.240                            | —                                       | —                                      | 624.240          |
|                                                                    | <b>714.281</b>                     | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>714.281</b>   | <b>630.447</b>                     | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>630.447</b>   |
| <b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b> |                                    |                                         |                                        |                  |                                    |                                         |                                        |                  |
| Partecipazioni in società controllate                              | 28.492                             | —                                       | —                                      | 28.492           | 286.252                            | —                                       | —                                      | 286.252          |
| Partecipazioni in società collegate                                | 38.783                             | —                                       | —                                      | 38.783           | 66.108                             | —                                       | —                                      | 66.108           |
| Partecipazioni in altre società                                    | —                                  | —                                       | —                                      | —                | 13.260                             | —                                       | —                                      | 13.260           |
| Versamenti in conto partecipazioni                                 | —                                  | —                                       | —                                      | —                | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
|                                                                    | <b>67.275</b>                      | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>67.275</b>    | <b>365.620</b>                     | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>365.620</b>   |
| <b>Altri titoli del circolante</b>                                 | <b>—</b>                           | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>—</b>         | <b>193.940</b>                     | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>193.940</b>   |
| <b>Ratei e risconti attivi</b>                                     | <b>7.426</b>                       | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>7.426</b>     | <b>16.085</b>                      | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>16.085</b>    |
| <b>TOTALE</b>                                                      | <b>1.433.827</b>                   | <b>575.971</b>                          | <b>2.475</b>                           | <b>2.012.273</b> | <b>2.249.633</b>                   | <b>130.837</b>                          | <b>—</b>                               | <b>2.380.470</b> |

## Crediti, disponibilità e ratei attivi in valuta o con rischio di cambio

Prospetto n. 12

(€/migliaia)

|                                                                    | 31.12.2005                              |                  |                  | 31.12.2006                              |                  |                  |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                    | In valuta o<br>con rischio<br>di cambio | In Euro          | Totale           | In valuta o<br>con rischio<br>di cambio | In Euro          | Totale           |
| <b>Crediti delle immobilizzazioni finanziarie</b>                  |                                         |                  |                  |                                         |                  |                  |
| Verso imprese controllate                                          | -                                       | 26.475           | 26.475           | -                                       | 24.640           | 24.640           |
| Verso controllante                                                 | -                                       | -                | -                | -                                       | -                | -                |
| Verso imprese collegate                                            | -                                       | 4.332            | 4.332            | -                                       | 4.451            | 4.451            |
| Verso altri                                                        | -                                       | 37.201           | 37.201           | -                                       | 30.425           | 30.425           |
|                                                                    | -                                       | 68.008           | 68.008           | -                                       | 59.516           | 59.516           |
| <b>Altri titoli</b>                                                | 3.530                                   | 561.062          | 564.592          | -                                       | 657.553          | 657.553          |
| <b>Crediti del circolante</b>                                      |                                         |                  |                  |                                         |                  |                  |
| Verso clienti                                                      | 56.479                                  | 67.853           | 124.332          | 56.479                                  | 131.810          | 188.289          |
| Verso imprese controllate                                          | -                                       | 370.022          | 370.022          | -                                       | 147.033          | 147.033          |
| Verso imprese collegate                                            | -                                       | 158.906          | 158.906          | -                                       | 108.199          | 108.199          |
| Verso controllante                                                 | -                                       | -                | -                | -                                       | 3.027            | 3.027            |
| Verso altri                                                        | 21.418                                  | 630.296          | 651.714          | 303                                     | 640.906          | 641.209          |
|                                                                    | 77.897                                  | 1.227.077        | 1.304.974        | 56.782                                  | 1.030.975        | 1.087.757        |
| <b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b> |                                         |                  |                  |                                         |                  |                  |
| Partecipazioni in imprese controllate                              | -                                       | 28.492           | 28.492           | -                                       | 286.252          | 286.252          |
| Partecipazioni in imprese collegate                                | -                                       | 38.783           | 38.783           | -                                       | 66.108           | 66.108           |
| Partecipazioni in altre imprese                                    | -                                       | -                | -                | -                                       | 13.260           | 13.260           |
| Versamenti in c/partecipazioni                                     | -                                       | -                | -                | -                                       | -                | -                |
| Altri titoli                                                       | -                                       | -                | -                | -                                       | 193.940          | 193.940          |
|                                                                    | -                                       | 67.275           | 67.275           | -                                       | 559.560          | 559.560          |
| <b>Disponibilità liquide</b>                                       |                                         |                  |                  |                                         |                  |                  |
| Depositi bancari e postali                                         | 10                                      | 2.652.572        | 2.652.582        | 3                                       | 3.312.129        | 3.312.132        |
| Denaro e valori in cassa                                           | -                                       | 15               | 15               | -                                       | 11               | 11               |
|                                                                    | 10                                      | 2.652.587        | 2.652.597        | 3                                       | 3.312.140        | 3.312.143        |
| <b>Ratei e risconti attivi</b>                                     | -                                       | 7.426            | 7.426            | -                                       | 16.085           | 16.085           |
| <b>TOTALE</b>                                                      | <b>81.437</b>                           | <b>4.583.435</b> | <b>4.664.872</b> | <b>56.785</b>                           | <b>5.635.829</b> | <b>5.692.614</b> |

## Patrimonio netto

## Prospetto n. 13

|                                                        |                  |                                                                     |                                                                               |                                                       |                             | (€/migliaia)                     |
|--------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|
|                                                        | 31.12.2005       | Iscrizione<br>avanzi<br>da fusioni<br>Bagnoli in liq.<br>e So.Te.A. | Iscrizione<br>riserva da<br>acquisizione<br>Soc.<br>Patrimonio<br>dello Stato | Destinazione<br>utile<br>dell'esercizio<br>precedente | Erogazione<br>all'Azionista | Utile/<br>Perdita<br>d'esercizio |
| Capitale                                               | 240.080          |                                                                     |                                                                               |                                                       |                             | (*) 240.080                      |
| Riserva legale                                         | 116.301          |                                                                     |                                                                               | 11.297                                                |                             | 127.598                          |
| Riserva da acquisizione<br>soc. Patrimonio dello Stato |                  |                                                                     | 94.611                                                                        |                                                       |                             | 94.611                           |
| Avanzo di fusione                                      | 1.353.905        | 7.208                                                               |                                                                               |                                                       |                             | 1.361.113                        |
| Utili (perdite) portati a nuovo                        | 2.102.058        |                                                                     |                                                                               | 64.600                                                |                             | 2.166.658                        |
| Utile (perdita) dell'esercizio                         | 225.947          |                                                                     |                                                                               | (225.947)                                             |                             | 200.940                          |
| Erogazione all'Azionista                               | —                |                                                                     |                                                                               | 150.050                                               | (150.050)                   | —                                |
|                                                        | <b>4.038.291</b> | <b>7.208</b>                                                        | <b>94.611</b>                                                                 | <b>—</b>                                              | <b>(150.050)</b>            | <b>200.940</b>                   |
|                                                        |                  |                                                                     |                                                                               |                                                       |                             | <b>4.191.000</b>                 |

(\*) Azioni ordinarie n. 24.007.953 prive di valore nominale.

## Patrimonio netto - Origine e utilizzazione delle riserve

Prospetto n. 13 *bis*

| (€/migliaia)                                           |                |                                            |                      |                                               |                   |
|--------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|-------------------|
|                                                        | 31.12.2006     | Possibilità di<br>utilizzazione<br>A, B, C | Quota<br>disponibile | Utilizzazioni effettuate negli ultimi tre es. |                   |
|                                                        |                |                                            |                      | Per copertura perdite                         | Per altre ragioni |
| Capitale                                               | 240.080        |                                            |                      |                                               |                   |
| Riserva da acquisizione<br>soc. Patrimonio dello Stato | 94.611         |                                            |                      |                                               |                   |
| Riserve di capitale:                                   |                |                                            |                      |                                               |                   |
| – Avanzo di fusione                                    | 1.361.113      | A, B, C                                    | 1.361.113            | –                                             | (*) 1.449.675     |
| Riserve di utili:                                      |                |                                            |                      |                                               |                   |
| – Riserva legale                                       | 48.016         | B                                          | –                    |                                               |                   |
|                                                        | 79.582         | A, B, C                                    |                      |                                               |                   |
|                                                        | <b>127.598</b> |                                            |                      |                                               |                   |
| Utili (perdite) portati a nuovo                        | 2.166.658      | A, B, C                                    | 2.166.658            | –                                             | (*) 255.651       |
|                                                        |                |                                            | <b>3.527.771</b>     |                                               |                   |
| Quota non distribuibile                                |                |                                            | –                    |                                               |                   |
| <b>Residua quota distribuibile</b>                     |                |                                            | <b>3.527.771</b>     |                                               |                   |
| Note:                                                  | (*)            |                                            |                      |                                               |                   |
| esercizio 2003                                         | 1.449.675      |                                            |                      |                                               |                   |
| esercizio 2004                                         | 105.601        |                                            |                      |                                               |                   |
| esercizio 2005                                         | 150.050        |                                            |                      |                                               |                   |

*Legenda:*

A: per aumento di capitale

B: per copertura di perdite

C: per distribuzione ai Soci

## Fondi per rischi e oneri

Prospetto n. 14

|                                                          |                  |                           |                      |            |                                              |                           | (€/migliaia)                     |
|----------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|----------------------|------------|----------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| Saldo al<br>31.12.2005                                   |                  | Variazioni dell'esercizio |                      |            |                                              |                           | Saldo al<br>31.12.2006           |
| Voci/sottovoci                                           |                  | Acquisiz.                 | Ripristino<br>valore | Accant.ti  | Riclassifica<br>interna da/ad<br>altri fondi | Utilizzi a<br>d'economico | Utilizzi<br>diretti<br>del fondo |
| <b>Per imposte</b>                                       | <b>7.797</b>     |                           |                      |            |                                              |                           | <b>7.797</b>                     |
| <b>Per partecipazioni</b>                                |                  |                           |                      |            |                                              |                           |                                  |
| Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liq.                           | 96               |                           |                      |            |                                              |                           | 96                               |
| Mededil S.p.A. in liq.                                   | 3.220            |                           | (2.464)              |            |                                              |                           | 756                              |
| Consorzio Italtecnasud in liq.                           | 487              |                           |                      | 77         |                                              |                           | 564                              |
| Coedam S.c.a.r.l. in liq.                                | 2.715            |                           |                      | 65         |                                              |                           | 2.780                            |
| Consorzio Prometeo in liq.                               | 2.648            |                           |                      |            |                                              |                           | 2.648                            |
| Consorzio Aerest in liq.                                 | 1.776            |                           |                      | 16         |                                              |                           | 1.792                            |
| S.P.S. S.c.p.A. in fall.                                 | 1.768            |                           |                      |            |                                              | (217)                     | 1.551                            |
| Hos.Gen.Cos. S.c.a.r.l. in liq.                          | 101              |                           |                      |            |                                              |                           | 101                              |
| Edilmagliana 89 S.c.a.r.l. in liq.                       | 62               |                           |                      |            |                                              |                           | 62                               |
| Bacino 5 S.p.A. in liq.                                  | 41               |                           |                      |            |                                              |                           | 41                               |
| Veneta Infrastrutture S.p.A. in liq.                     | 27.926           |                           |                      | 558        |                                              |                           | 28.484                           |
| Consorzio Genova Ricerche                                | 12               |                           |                      |            |                                              |                           | 12                               |
|                                                          | <b>40.852</b>    | <b>-</b>                  | <b>(2.464)</b>       | <b>716</b> | <b>-</b>                                     | <b>(217)</b>              | <b>38.887</b>                    |
| <b>Altri fondi</b>                                       |                  |                           |                      |            |                                              |                           |                                  |
| Contenziosi con il personale<br>e istituti previdenziali | 127.535          | 2.285                     |                      |            | (7.557)                                      | (6.791)                   | 115.472                          |
| Contenziosi di natura legale,<br>fiscale, amministrativa | 832.507          | 1.227                     |                      |            | (18.169)                                     | (24.895)                  | 790.670                          |
| Impegni assunti<br>per clausole contrattuali             | 242.812          | 1.000                     |                      |            | 15.000                                       | (4.090)                   | 254.722                          |
| Partecipate in portafoglio                               | 94.360           |                           |                      |            | (5.946)                                      | (4.055)                   | 84.359                           |
| Oneri gestionali di liquidazione                         | 410.145          | 4.005                     |                      |            | 153                                          | (5.095)                   | 409.208                          |
| Bonifiche ex siti                                        | 275.505          | 12.670                    |                      |            | 12.664                                       | (1.278)                   | 299.561                          |
| Oneri su commesse da ultimare                            | 8.224            |                           |                      |            |                                              |                           | 8.224                            |
| Altri diversi                                            | 49.416           | 45                        |                      |            | (4.585)                                      | (5.084)                   | 39.792                           |
| Riqualficazione e<br>variazione uso immobili             | 80.000           |                           |                      |            |                                              |                           | 80.000                           |
|                                                          | <b>2.120.504</b> | <b>21.232</b>             | <b>-</b>             | <b>-</b>   | <b>(8.440)</b>                               | <b>(51.288)</b>           | <b>2.082.008</b>                 |
| <b>TOTALE FONDI</b>                                      | <b>2.169.153</b> | <b>21.232</b>             | <b>(2.464)</b>       | <b>716</b> | <b>(8.440)</b>                               | <b>(51.505)</b>           | <b>2.128.692</b>                 |

## Debiti

Prospetto n. 15

(€/migliaia)

|                                     | 31.12.2005     | Variazioni dell'esercizio |                  | 31.12.2006       |
|-------------------------------------|----------------|---------------------------|------------------|------------------|
| Voci/sottovoci                      |                | Accensioni                | Rimborsi         |                  |
| Obbligazioni                        | 4              | —                         | —                | 4                |
| Mutui                               | 2.293          | —                         | (1.497)          | 796              |
| Debiti verso banche:                |                |                           |                  |                  |
| — a breve termine                   | 126            | 604.983                   | (1.154)          | 603.955          |
| Acconti                             | 82.623         | 5.224                     | (11.473)         | 76.374           |
| Debiti verso fornitori              | 72.207         | 126.644                   | (124.958)        | 73.893           |
| Debiti verso imprese controllate    | 287.395        | 126.961                   | (238.308)        | 176.048          |
| Debiti verso imprese collegate      | 58.308         | 15.830                    | (65.607)         | 8.531            |
| Debiti verso controllante           | —              | —                         | —                | —                |
| Debiti tributari                    | 54.005         | 137.281                   | (140.055)        | 51.231           |
| Debiti verso istituti previdenziali | 7.389          | 11.350                    | (12.762)         | 5.977            |
| Altri debiti                        | 85.194         | 64.181                    | (56.134)         | 93.241           |
| <b>TOTALE</b>                       | <b>649.544</b> | <b>1.092.454</b>          | <b>(651.948)</b> | <b>1.090.050</b> |

## Debiti e ratei passivi distinti per scadenza e natura

Prospetto n. 16

(€/migliaia)

|                                                  | 31.12.2005                         |                                         |                                        |                | 31.12.2006                         |                                         |                                        |                  |
|--------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------|----------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------|------------------|
|                                                  | Importi scadenti                   |                                         |                                        |                | Importi scadenti                   |                                         |                                        |                  |
|                                                  | Entro<br>l'esercizio<br>successivo | Dal 2° al 5°<br>esercizio<br>successivo | Oltre il 5°<br>esercizio<br>successivo | Totale         | Entro<br>l'esercizio<br>successivo | Dal 2° al 5°<br>esercizio<br>successivo | Oltre il 5°<br>esercizio<br>successivo | Totale           |
| Obbligazioni                                     | 4                                  | —                                       | —                                      | 4              | 4                                  | —                                       | —                                      | 4                |
| Mutui                                            | 1.497                              | 796                                     | —                                      | 2.293          | 796                                | —                                       | —                                      | 796              |
| Debiti verso banche a m/l                        | —                                  | —                                       | —                                      | —              | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| Debiti verso altri finanziatori                  | —                                  | —                                       | —                                      | —              | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
|                                                  | 1.501                              | 796                                     | —                                      | 2.297          | 800                                | —                                       | —                                      | 800              |
| <b>Debiti del "circolante"</b>                   |                                    |                                         |                                        |                |                                    |                                         |                                        |                  |
| Altri debiti finanziari:                         |                                    |                                         |                                        |                |                                    |                                         |                                        |                  |
| – debiti verso banche                            | 126                                | —                                       | —                                      | 126            | 603.955                            | —                                       | —                                      | 603.955          |
| – debiti verso altri finanziatori                | 131                                | —                                       | —                                      | 131            | 134                                | —                                       | —                                      | 134              |
| – debiti verso imprese controllate               | 250.166                            | —                                       | —                                      | 250.166        | 153.912                            | —                                       | —                                      | 153.912          |
| – debiti verso imprese collegate                 | 7.638                              | —                                       | —                                      | 7.638          | 7.221                              | —                                       | —                                      | 7.221            |
| – debiti verso controllante                      | —                                  | —                                       | —                                      | —              | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
|                                                  | 258.061                            | —                                       | —                                      | 258.061        | 765.222                            | —                                       | —                                      | 765.222          |
| Debiti commerciali:                              |                                    |                                         |                                        |                |                                    |                                         |                                        |                  |
| – debiti verso fornitori                         | 72.207                             | —                                       | —                                      | 72.207         | 73.893                             | —                                       | —                                      | 73.893           |
| – debiti verso imprese controllate               | 18.840                             | —                                       | —                                      | 18.840         | 17.548                             | —                                       | —                                      | 17.548           |
| – debiti verso imprese collegate                 | 1.132                              | —                                       | —                                      | 1.132          | 1.311                              | —                                       | —                                      | 1.311            |
| – debiti verso controllante                      | —                                  | —                                       | —                                      | —              | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| – anticipi da clienti e fatture di rata          | 82.623                             | —                                       | —                                      | 82.623         | 76.374                             | —                                       | —                                      | 76.374           |
|                                                  | 174.802                            | —                                       | —                                      | 174.802        | 169.126                            | —                                       | —                                      | 169.126          |
| Debiti vari:                                     |                                    |                                         |                                        |                |                                    |                                         |                                        |                  |
| – debiti tributari                               | 54.005                             | —                                       | —                                      | 54.005         | 51.231                             | —                                       | —                                      | 51.231           |
| – debiti verso Istituti<br>di previdenza sociale | 7.389                              | —                                       | —                                      | 7.389          | 5.977                              | —                                       | —                                      | 5.977            |
| – altri debiti:                                  |                                    |                                         |                                        |                |                                    |                                         |                                        |                  |
| – debiti verso imprese controllate               | 18.389                             | —                                       | —                                      | 18.389         | 4.588                              | —                                       | —                                      | 4.588            |
| – debiti verso imprese collegate                 | 49.538                             | —                                       | —                                      | 49.538         | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| – debiti verso controllante                      | —                                  | —                                       | —                                      | —              | —                                  | —                                       | —                                      | —                |
| – debiti verso altri                             | 85.063                             | —                                       | —                                      | 85.063         | 93.106                             | —                                       | —                                      | 93.106           |
|                                                  | 214.384                            | —                                       | —                                      | 214.384        | 154.902                            | —                                       | —                                      | 154.902          |
| <b>Totale debiti</b>                             | <b>648.748</b>                     | <b>796</b>                              | <b>—</b>                               | <b>649.544</b> | <b>1.090.050</b>                   | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>1.090.050</b> |
| <b>Ratei e risconti passivi</b>                  | <b>1.963</b>                       | <b>198</b>                              | <b>—</b>                               | <b>2.161</b>   | <b>9.474</b>                       | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>9.474</b>     |
| <b>TOTALE GENERALE</b>                           | <b>650.711</b>                     | <b>994</b>                              | <b>—</b>                               | <b>651.705</b> | <b>1.099.524</b>                   | <b>—</b>                                | <b>—</b>                               | <b>1.099.524</b> |

## Debiti e ratei passivi in valuta o con rischio di cambio

Prospetto n. 17

(€/migliaia)

|                                                 | 31.12.2005                              |                |                | 31.12.2006                              |                  |                  |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                 | In valuta o<br>con rischio<br>di cambio | In Euro        | Totale         | In valuta o<br>con rischio<br>di cambio | In Euro          | Totale           |
| <b>Debiti</b>                                   |                                         |                |                |                                         |                  |                  |
| Obbligazioni                                    | —                                       | 4              | 4              | —                                       | 4                | 4                |
| Mutui                                           | —                                       | 2.293          | 2.293          | —                                       | 796              | 796              |
| Debiti verso banche                             | —                                       | 126            | 126            | —                                       | 603.955          | 603.955          |
| Acconti                                         | 7.138                                   | 75.485         | 82.623         | 7.138                                   | 69.236           | 76.374           |
| Debiti verso fornitori                          | 670                                     | 71.537         | 72.207         | 227                                     | 73.666           | 73.893           |
| Debiti verso imprese controllate                | —                                       | 287.395        | 287.395        | —                                       | 176.048          | 176.048          |
| Debiti verso imprese collegate                  | —                                       | 58.308         | 58.308         | —                                       | 8.531            | 8.531            |
| Debiti verso controllante                       | —                                       | —              | —              | —                                       | —                | —                |
| Debiti tributari                                | —                                       | 54.005         | 54.005         | —                                       | 51.231           | 51.231           |
| Debiti verso istituti prev. e sicurezza sociale | —                                       | 7.389          | 7.389          | —                                       | 5.977            | 5.977            |
| Altri debiti                                    | 13                                      | 85.181         | 85.194         | 11                                      | 93.230           | 93.241           |
| <b>Totale debiti</b>                            | <b>7.821</b>                            | <b>641.723</b> | <b>649.544</b> | <b>7.376</b>                            | <b>1.082.674</b> | <b>1.090.050</b> |
| <b>Ratei e risconti passivi</b>                 | <b>—</b>                                | <b>2.161</b>   | <b>2.161</b>   | <b>—</b>                                | <b>9.474</b>     | <b>9.474</b>     |
| <b>TOTALE GENERALE</b>                          | <b>7.821</b>                            | <b>643.884</b> | <b>651.705</b> | <b>7.376</b>                            | <b>1.092.148</b> | <b>1.099.524</b> |

## Trattamento di fine rapporto

Prospetto n. 18

(€/migliaia)

|                                     |              |
|-------------------------------------|--------------|
| Consistenza al 31.12.2005           | 11.013       |
| Acquisizione da società incorporate | —            |
| Accantonamenti a conto economico    | 1.623        |
| Utilizzi                            | (3.018)      |
| <b>SALDO AL 31.12.2006</b>          | <b>9.618</b> |

PAGINA BIANCA

**Proposta del  
Consiglio di Amministrazione  
all'Assemblea**

PAGINA BIANCA

*Signori Azionisti,*

a conclusione della presente Relazione Vi invitiamo ad approvare la Relazione degli Amministratori sulla gestione e il Bilancio al 31.12.2006 che chiude con un utile di Euro 200.940.308.

Al riguardo, per quanto attiene al suddetto utile demandiamo alle Vostre determinazioni la destinazione dello stesso, richiamando la Vostra attenzione sul rilevante assorbimento, previsto nel corrente esercizio, di disponibilità finanziarie della Vostra Società correlato ai disposti di cui all'art. 14 del D.L. 3.10.2006, n. 262 convertito in Legge 24 novembre 2006, n. 286 (Stretto di Messina), nonché all'art. 1 commi 484 (IGED) e 490 (EFIM) della Legge 27 dicembre 2006, n. 296.

Vi rammentiamo infine che con l'odierna Assemblea viene a scadere l'incarico per il controllo contabile conferito alla PricewaterhouseCoopers S.p.A. per gli esercizi 2004, 2005 e 2006 in ordine al quale Vi sottoponiamo la correlata proposta al successivo punto all'Ordine del Giorno.

Roma, 23 aprile 2007

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PAGINA BIANCA